

"শেখ হাসিনার উদ্যোগ, ঘরে ঘরে বিদ্যুৎ" বাংলাদেশ বিদ্যুৎ উন্নয়ন বোর্ড পরিচালক, প্রশিক্ষণ ও পেশা উন্নয়ন এর দপ্তর, ঢাকা <u>www.bpdb.gov.bd</u>

স্মারক নং-২৭.১১.০০০.২০২.০১.০০২.২৩.৬৬৬

তারিখ ঃ ০৭/০৬/২০২৩ খ্রিঃ

বিজ্ঞপ্তি

এই মর্মে জানানো যাচ্ছে যে, Indian Technical and Economic Cooperation (ITEC) Programme 2023-2024 এর অধীনে India এ আগামী জুলাই'২৩ হতে মার্চ'২৪ সেশনে অনুষ্ঠিতব্য বর্ণিত কোর্সে অংশগ্রহণের জন্য High Commission of India, Dhaka কর্তৃক প্রেরিত পত্র (পত্র সংযুক্ত) মারফৎ কর্মকর্তার মনোনয়ন চাওয়া হয়েছে। বর্ণিত কোর্সে অংশগ্রহনে আগ্রহী কর্মকর্তাগণকে আগামী ০৮/০৬/২০২৩ খ্রি. তারিখ (রোজ বৃহস্পতিবার) বিকেল ৪ঃ০০ ঘটিকা এর মধ্যে ই-মেইল director.training@yahoo.com মারফৎ আবেদন করার অনুরোধ জানানো হলো। উল্লেখ্য যে, আবেদনকারী কর্মকর্তাগনের ন্যুনতম ০৫ (পাঁচ) বছরের চাকুরীর অভিজ্ঞতা এবং বয়সসীমা ২৫ বছর হতে ৪৫ বছর এর মধ্যে হতে হবে।

ক্ৰঃ নংঃ	কোর্সের নাম	কোর্সের সময়কাল
١ ٧	M Tech in Renewable and Hydro Energy	১৪ জুলাই ২০২৩ খ্রি. হতে ০৫ জুলাই ২০২৫ খ্রি. পর্যন্ত
२।	Certificate Course in Power Distribution Management	২৫ সেপ্টেম্বর ২০২৩ খ্রি. হতে ১৩ অক্টোবর ২০২৩ খ্রি. পর্যন্ত

বি: দ্র: - কর্মকর্তাগন উপরোক্ত যে কোনো একটি কোর্সে আবেদন করতে পারবেন।

প্রিটিটিটি

07.06.25
(জাকিয়া নাজনীন পান্না)
আইডি নং-০১-০১৪৫৯
পরিচালক
প্রশিক্ষণ ও পেশা উন্নয়ন পরিদপ্তর
বিউবো, ঢাকা।

স্মারক নং- ২৭.১১.০০০.২০২.০১.০০২.২৩.৬৬৬

তারিখ ঃ ০৭/০৬/২০২৩ খ্রি.

অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলো ঃ-০১। মহা-ব্যবস্থাপক, প্রশিক্ষণ, বিউবো, ঢাকা।

০২। সি এস ও টু চেয়ারম্যান, বিউবো, ঢাকা ।

০৩। উপ-সচিব, প্রশাসন/অর্থ/উৎপাদন/বিতরণ/পিএন্ডডি/কোম্পানী এ্যাফেয়ার্স, বিউবো, ঢাকা।

০৪। সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট, ঢাকা কম্পিউটার সেন্টার, বিউবো, ঢাকা। (বিউবো'র ওয়েবসাইটে আপলোড করার প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের অনুরোধসহ)

০৫। অফিস কপি/মাষ্টার কপি।

প্রবৃতি দ্বি ২০ ২০ (শারমীন সুলতানা) উপ-পরিচালক (নিঃ প্রকৌঃ) প্রশিক্ষণ ও পেশা উন্নয়ন পরিদপ্তর বিউবো, ঢাকা।

আবেদনের ফরম

٥.	আবেদনকৃত কমকতার নাম:
ર.	পদবী:
೨.	দপ্তর:
8.	ITEC প্রোগ্রামে আবেদনকৃত কোর্সের নাম:
₢.	শিক্ষাগত যোগ্যতা:
৬.	জন্ম তারিখ:
٩.	বিউবো'তে যোগদানের তারিখ:
b.	বিউবো'তে মোট চাকুরিকাল:
৯.	ফোন নম্বর:
٥٥	.ই-মেইল আইডি:



Fw: Upcoming ITEC courses during the months of July- 2023 to March- 2024

fatema zannat <zannatfatema35@gmail.com> To: director.training@yahoo.com

Wed, Jun 7, 2023 at 12:11 PM

Subject: Upcoming ITEC courses during the months of July- 2023 to March- 2024

DAC/E&C/233/01/2023 June 01, 2023

Dear Sir/Madam,

Greetings from the High Commission of India, Dhaka.

- 2. This is to draw your kind attention to the training courses offered by Government of India under Indian Technical and Economic Cooperation (ITEC) Scheme, being held during the period: July- 2023 to March- 2024. ITEC is a flagship programme of Government of India for upgradation of skills, human resource development and capacity building. The entire cost of the training programme including course fees, return airfare, fooding and accommodation shall be borne by the Ministry of External Affairs, Government of India.
- 3. The courses are for working professionals, whose eligibility criteria is:
- (a) Employment in Government/ Public Sector/ Universities/ Chambers of Commerce and Industry for at least 5 years; (b) Age: 25 to 45 years;

- (c) Proficiency in English is necessary (proficiency test for English is conducted by the Mission).
- 4. Candidate shall be required to submit:

(a) Passport details (Mandatory),(b) Medical fitness certificate from Mission's empanelled hospitals (Apollo/ United/ Banani

Hospital) or by a panel Doctor or any Government Hospital, (c) Copies of National ID Card and Educational Certificates.

5. Nominations of not more than 3 candidates, unless otherwise specified, for the course relevant to your Ministry/Department/Organization may kindly be sent to Second Secretary (Education), High Commission of India, Dhaka.

Regards, [Quoted text hidden]